ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1161  /UBND-VX

Về việc đề nghị rà soát, đánh giá trẻ

em cần tìm gia đình thay thế

Kon Braih, ngày  21  tháng 11 năm 2025

    Kính gửi: Phòng Văn hoá – Xã hội.

Thực hiện Công văn số 1194/ STP-HC&BTTP ngày 19/11/2025 của Sở Tư

Pháp về việc đề nghị rà soát, đánh giá trẻ em cần tìm  gia đình thay thế. Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Kon Braih yêu cầu:

1. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện hàng tháng tiếp tục rà soát, đánh giá việc trẻ

em cần được nhận làm con nuôi đối với trẻ em đang được cá nhân, gia đình, tổ chức

tạm thời nuôi dưỡng hoặc chăm sóc thay thế tạị địa phương theo quy định của pháp

luật (thực hiện khoản 1 Điều 6 Nghị định số 19/2011/NĐ-CP đã được sửa đổi, bổ

sung theo Nghị định số 24/2019/NĐ-CP). Đồng thời, tổng hợp kết quả rà soát, đôn

đốc gửi về Sở Tư pháp trước ngày 25 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo Cục Hành

chính tư pháp- Bộ Tư pháp theo quy định;

2. Trưởng phòng Phòng Văn hoá – Xã hội xã chịu trách nhiệm trước UBND xã,

Chủ tịch UBND xã trong việc chậm thực hiện, không đảm bảo chất lượng, yêu cầu,

ảnh hưởng đến việc rà soát, đánh giá trẻ em cần tìm  gia đình thay thế.

 Yêu cầu đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Sơn

		2025-11-22T15:36:59+0700

		2025-11-22T16:38:31+0700